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A. Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Herní krajina na Jižním Městě

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Adresa: Mikulova, 149 00 Praha 11 - Chodov

Katastrální území: Chodov

Parcelní čísla pozemků a majetkoprávní vztahy:

2014/495 - Hlavní město Praha

2979 - Hlavní město Praha

2980 - PREdistribuce, a.s.

2981 - Hlavní město Praha

2014/684 - Pražská energetika, a.s.

2971/17 - společné vlastnictví více majitelů

2971/20 - společné vlastnictví více majitelů

2971/21- společné vlastnictví více majitelů

2971/22 - společné vlastnictví více majitelů

2971/24 - společné vlastnictví více majitelů

2966 - Pražská energetika, a.s.

2971/16 - Hlavní město Praha

2014/683 - Hlavní město Praha

2982 - Hlavní město Praha

2014/690 - Hlavní město Praha

2014/1 - Hlavní město Praha

3172/1 - Hlavní město Praha

2940 - Hlavní město Praha

2014/399 - Hlavní město Praha

2014/278 - Hlavní město Praha

2014/204 - - Hlavní město Praha

2014/16 - Česká republika

2014/685 - Hlavní město Praha

3036 - Hlavní město Praha

2929 - Hlavní město Praha

c) předmět projektové dokumentace

Předmětem projektové dokumentace je úprava sídlištního prostoru nacházejícího se

mezi stanicemi metra Opatov a Háje na území hlavního města Prahy v urbanistickém

celku Jižní Město. Dokumentace zahrnuje terénní a vegetační úpravy, úpravu

povrchů, vodohospodářství,

technické infrastruktury a nový mobiliář. V návaznosti na širší vztahy je součástí

revitalizace prostoru herní krajina pro děti, veřejné sportoviště a kiosek s veřejnými

toaletami.
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A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Ateliér Rehwaldt

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta architektury

Thákurova 9

166 34 Praha 6 - Dejvice

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) zpracovatel: Agáta Syrová, studijní program krajinářská architektura, FA ČVUT

b) vedoucí BP: Dipl. Ing. Till Rehwaldt

c) asistentka: Ing. Arch. Klára Concepcion

d) konzultanti BP: doc. Ing. Vladimír Daňkovský, CSc., Ing. Romana Michalková, Ph.D., Ing.

Petr Hrdlička, Ing. Aleš Dittert

A.2 Členění stavby na objekty, technická a technologická zařízení

SO1 Příprava staveniště

SO2 Zemní práce a terénní úpravy

SO3 Technická infrastruktura

SO4 Vodohospodářství

SO5 Povrchy

SO6 Posedové schody, rampa a opěrná zídka

SO7 Vegetace

SO8 Herní krajina

SO9 Kiosek s veřejnými toaletami

SO10 Mobiliář

A.3 Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci – Herní krajina na Jižním Městě, Agáta Syrová, Ateliér Rehwaldt,

FA ČVUT v Praze, leden 2022

Zadání bakalářské práce, březen 2022

Katastr nemovitostí, ČUZK

Geografická data, zdroj: Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy

Dendrologický průzkum prováděn v únoru a březnu 2022, autoři: Agáta Syrová, Tereza

Nováková, Eliška Syrůčková, Štěpánka Ledererová
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B. Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) Charakteristika stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území

Prostor sídlištní zeleně volně navazující na Centrální park se nachází podél jednosměrné dopravní

komunikace v ulici Mikulova na Praze 11. Jedná se o nezastavěnou plochu o rozloze 26 360 m2

připomínající tvar písmene L, která je v současném stavu téměř bez využití. Řešené území je ze

severní a západní části obklopeno panelovými domy, na východní straně od území sídlí mateřská

škola a psychoterapeutická a psychosomatická klinika.

V prostoru se nachází množství zdí a zpevněných ploch s různými povrchy, které jsou ve špatném

technickém stavu, v jižní části se rozprostírají tři nesouvislé asfaltové plochy sloužící jako parkoviště.

Od jihu k severu vede skrze území cesta osovitě rozdělující prostor.

Terén v území se mírně svažuje od jihu k severu, v severní části naopak stoupá a přechází do terénní

vyvýšeniny. Rozdíl nadmořských výšek činí 7 m.

b) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Na území byl proveden terénní a dendrologický průzkum současného stavu. Klimatická, pedologická,

geologická a hydrologická data byla převzata z volně dostupných zdrojů. Během opětovných

průzkumů byla v různých ročních obdobích pořizována fotodokumentace.

Terénní průzkum

Terénní průzkum byl prováděn při opakovaných návštěvách místa v různých denních dobách za

různého počasí již od navrhování studie v září roku 2021 až do března roku 2022. Podkladem

k terénnímu průzkumu byly vrstevnice a analýza výškopisu z volně dostupných zdrojů, které vedly

k podrobnému zjištění georeliéfu. Výsledky z terénního průzkumu byly použity pro výkres zemních

prací a terénních úprav viz. D.2 SO2 Zemní práce a terénní úpravy.

Při terénním průzkumu bylo zjištěno, že se v území nachází množství zpevněných ploch ve špatném

technickém stavu. V prostoru se nenachází dostatečné množství mobiliáře. Při návštěvách v různých

denních dobách bylo zjištěno, že je místo hojně využíváno, koncentrace lidí však spočítá pouze

v procházení prostorem z bodu A do bodu B.

Dendrologický průzkum1

Metodika dendrologického průzkumu:

Posuzované parametry dřevin: typ vegetačního prvku (s – strom, k – keř), lokalizace (pořadové číslo),

taxon (latinsky a česky), obvod kmene měřen ve výšce 1,3 m, výška dřeviny (m), výška nasazení

koruny (m), šířka koruny (m), pokryvnost 2 (m2), fyziologické stáří, sadovnická hodnota, perspektiva

dřeviny, poznámka (návrh zásahu či opatření, důvod zásahu)

1 Dle SPPK 01 001 Hodnocení stavu stromů. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR [online]. [cit. 2023-01-03].
Dostupné z: https://nature.cz/platne-standardy
2 Platí pro keřové porosty
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Fyziologické stáří 3 Charakteristické znaky

1 – mladý strom ve fázi ujímání Jedinec s výškou do 1 m odrůstající konkurenci
trav a keřů nebo nově vysazený strom ve fázi
procesu ujímání.

2 - aklimatizovaný mladý strom Mladý ujatý jedinec ve fázi utváření architektury
koruny.

3 - dospívající strom Dospívající jedinec s dotvářením
charakteristických znaků s trvající preferencí
výškového přírůstu.

4 - dospělý strom Dospělý strom s většinově ukončenou fází
výškového přírůstu. Délkový přírůst dále
probíhá, ale již nemá charakter dynamické
změny výšky jedince, ale spíše zvětšování
objemu koruny.

5 - senescentní strom

Strom vykazující známky senescence nejčastěji
indikované následující parametry:
obvodové odumírání koruny s nahrazováním
asimilačního aparátu, vývojem sekundárního
obrostu níže v koruně, patrné známky osídlení
dalšími organismy, podíl odumřelého a
rozkládajícího se dřeva v koruně, častá
přítomnost prvků se zvýšeným biologickým
potenciálem.

Sadovnická hodnota 4 Charakteristické znaky

1 – jedinec velmi hodnotný Typický či požadovaný habitus (neovlivněný
zápojem ani jinak), již vzrostlé, zcela zdravé a
nepoškozené, plně vitální a dlouhodobě
perspektivní exempláře.

2 – jedinec nadprůměrně hodnotný Oproti předchozí kategorii mají určité
nedostatky, které však významněji nesnižují
jejich hodnotu. Zdravé dřeviny, typického tvaru,
odpovídající příslušnému druhu nebo kultivaru,
v celkovém habitu jen nepatrně nerušené nebo
poškozené. Jsou alespoň polovičních rozměrů
dosažitelných na stanovišti (počátek plné
funkčnosti). Dlouhodobě perspektivní.

3 – jedinec průměrně hodnotný Habitus se může i významně odchylovat od
normálu (v důsledku zápoje, vysoko vyvětvené,
avšak takové, které podržují své estetické a
funkční hodnoty i při silném vyvětvení dřeviny,

[…]

V39 1050228.0095674184 736938.39079956035 V107 1050268.9943362288 736918.25654283108
V40 1050226.1646774583 736934.26603760582 V108 1050271.5042457241 736909.68984145846
V41 1050226.7269205952 736932.58115113457 V109 1050276.2402620635 736912.44110273814
V42 1050244.4106706283 736926.99740985851 V110 1050278.2445490386 736912.66329654003
V43 1050219.9938869022 736923.52798943466 V111 1050279.3572442243 736907.87949817907
V44 1050225.2272669917 736903.23436756316 V112 1050283.3910176295 736910.50298991764
V45 1050241.4144429029 736911.20196751307 V113 1050245.4532336872 736902.5119222902
V46 1050253.3993696112 736986.42404295027 V114 1050263.8358733733 736901.72267536819
V47 1050252.1216543079 736978.89271546237 V115 1050277.9175124487 736901.24302376318
V48 1050264.8204061759 736976.97074684897 V116 1050290.2499207607 736886.67156763095
V49 1050271.0095976137 736978.22937130881 V117 1050271.5959778761 736890.93784181937
V50 1050272.4749766504 736974.81812095188 V118 1050249.701495101 736886.9301156376
V51 1050278.4999496993 736976.06969182764 V119 1050240.5867192517 736889.9626549118
V52 1050252.3713552998 736969.37369787507 V120 1050240.0579612297 736881.27962168166
V53 1050250.5075810296 736962.68090424105 V121 1050244.1964641083 736876.62293180975
V54 1050258.856201485 736968.64756481955 V122 1050257.1291510807 736871.16501467605
V55 1050257.0785561246 736967.40752174053 V123 1050273.414148439 736870.34089408931
V56 1050256.2945392258 736964.39835059945 V124 1050296.159509267 736865.40768750478
V57 1050259.5013970949 736963.10083231982 V125 1050293.003105544 736858.43376472138
V58 1050265.2472423068 736965.04031123221 V126 1050278.1443081298 736854.62352823792
V59 1050266.8998288077 736968.36227139633 V127 1050269.6013675504 736844.48064076738
V60 1050251.0501410072 736955.35855172761 V128 1050239.0286367314 736859.10983632295
V61 1050257.783038819 736956.29307075404 V129 1050242.8119999329 736845.58518304618
V62 1050251.7982678385 736948.44314846466 V130 1050253.3163701934 736845.17982675321
V63 1050252.3373964988 736947.1202834592 V131 1050274.1145667685 736823.70996891195
V64 1050257.485183452 736947.87707644119 V132 1050246.9347589423 736824.9349314312
V65 1050250.5367332152 736943.48751459364 V133 1050253.4238059772 736809.88281324646
V66 1050261.5166299266 736943.56876930222
V67 1050261.5322613069 736941.4565109727
V68 1050258.0203381586 736941.34192949184

F. Dokladová část
F.1 Zápisy z konzultací

ZÁPISY Z KONZULTACÍ

28.11. Hrdlička

- odvodnění u rekonstruované stávající komunikace – spád uprostřed, udělat bodové vpusti na obou

stranách na rozhraní povrchů (parkovací stání – asfalt)

- parkovací stání odvodnit do vpustí

- vpusti napojeny na nynější dešťovou kanalizaci, na to udělat přípojky

- u silnice stačí sklon 2 % (to samé na parkovišti)

- u sportoviště 1%

- odvodnění parkoviště: dešťovka ze silnic ke stromům do liniového odvodnění (spádovat ke

stromům)

- udělat radši i drenáž s přepadem

- drenáž napojit na stávající dešťovku (tu protáhnout uprostřed silnice, na ni protáhnout přípojky, na

začátku a na konci udělat revizní šachtu – u přípojek být nemusí)

29.11. Dittert

- jeřáb – max.břemeno, vybrat jeřáb

- příprava staveniště – nakreslit vykládací místo pro náklaďák (zjistit rozměry)

- jak dlouho bude stavba trvat

- prefabrikát – přeškrtnout - kříž, tlustá čára kolem, odkaz na tabulku (tabulka prefabrikátů –

rozměry, číslo, případně i tvar, počet, umístění)

- přesun dopravních značek z demolovaných lamp: stará se o to TSK (technická služba, správa),

servisní organizace obcí – zachová (napsat do technické správy)

- umělá vodicí linie v S a Z části – lze vyfrézovat dolů či nahoru do litého betonu, vhodné natřít

barevně, lepší vystouplejší, rozměry změřit

- uložení panelových dlaždic – do suchého betonu netřeba, stačí dát ze všech stran dlaždice trn o

průměru 10 mm, 20 mm pod povrch

- zídka: dřevěné klínky zalít betonem, potom vyndat, kdyby byly plastové, lze tam i nechat

- ukotvení herních prvků: ocel žárově pozinkovat, poté už nesvářet, ale prvky přišroubovat ze stran,

zalít polyuretanem (elegantnější řešení)

13.12.2022 Michalková

- kácené stromy vyznačit nejen do demolic, ale i do dendrologického průzkumu

- seznam kácených dřevin do tabulky

- lišejník na borce +

- kácené keře s plochou nad 40 m2 spadají pod povolení (napsat důvod do tabulky i s plochou)

- síť do osazovacího plánu: může a nemusí

- do výkresu osazovacího plánu napsat počet kusů sázených dřevin (i do tabulky)

- tabulka inventarizace – obvod kmene jako první sloupec

- přesazovaná dřevina – najít metodiku ve standardu přesazování speciál. Opatření na stromech

- přesazovanou dřevinu přesadit s co nejkratší dobou, aby nebyla moc dlouho mimo zemi

- do osaz.plánu narýsovat jak původní stav, tak po přesazení

- u výsadbové jámy upravit kótu

- borku přehnat a kopeček narýsovat větší

- trvalkový záhon – nesmí mít u ploch ostré rohy

- do tabulky napsat celkový počet trvalek, ne v jednom modulu