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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Podle sekvencí probíhajících
konstrukčních prací. A

2

Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy, grafická
úroveň

Pokud je orientace a hledání
detektivní prací, je to špatně. Jsou
strany očíslovány?

Práce je dostatečně
přehledná a na
odpovídající úrovni co do
grafického zpracování.

A

3

Tloušťka čar, často universální
tloušťka pro vše, volba textur,
orientace kót, relevance, čitelnost
kót, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi.
Nekoordinovaná velikost písma
v souboru nebo i na stejné stránce.

4 Technologie

Úroveň znalosti charakteristik
navrhovaných materiálů,
adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání.
Udržitelnost.

Odpovídá požadavkům.
Místy by bylo lépe
důkladněji specifikovat
technologii provádění.

B

5 Práce s terénem
Rozdíl mezi navrhovaným a
stávajícím terénem, výškové údaje,
řezy

Situační výkres není zcela
srozumitelný, není
jednoznačná hloubka
výkopů a násypů. Není
komentována bilance
zeminy. Vzhledem
k rozsahu HTÚ se jeví jako
vhodné je zobrazit
samostatně.

C

6 Příprava staveniště

Ochrana objektů a stávající
vegetace, protierozní opatření,
zabezpečení staveniště, dopravní
opatření.

Je třeba definovat ochranu
zachovávané stávající
vegetace a konstrukcí.

B

7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány.
Navrhované prvky musí mít
konstrukční důvěryhodnost.

A

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen?
Respektují se ochranná pásma?
(Pásma nemusí být vyznačena)

A

Obsah bakalářské práce
Studijní program Krajinářská architektura

Verze 2022

2

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u
vodních prvků základní
technologické principy a vybavení.
Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

Doporučuji věnovat více
pozornosti upřesnění
výšek navrhovaných
povrchů v logických
bodech (křížení, změna
sklonu, rohy..).

B

10 Bezbariérové řešení

Zohledňuje návrh bezbariérové
přístupy?, diskriminace tělesně
postižených, bezpečnost
návštěvníků.

A

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály,
umístění

Detaily osazení mobiliáře
jsou nekompletní. C

12 Práce se stávající vegetací Metodika hodnocení. Ochranná
opatření, ohleduplnost.

Specifikovat ochranu
stávající vegetace při
stavební činnosti, vč.
vegetačních ploch

B

13 Práce se navrženou vegetací

Výběr, stanovištní podmínky,
výchovná opatření, technologie
výsadby, požadavky na specifické
substráty.

Některé aspekty řešení
výsadeb nejsou zcela
přesvědčivé (např.
výsadba na parkovišti)

B

14 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke
zpracovávanému projektu.

Místy příliš stručná, někdy
nepřesná terminologie,
nekompletní tabulková
část

B

15 Gramatika Nedostatečná jazyková korektura,
překlepy, hrubé gramatické chyby. Ojedinělé A

celkové hodnocení B

Podpis vedoucího práce a datum 6.3.2023, Till Rehwaldt

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

Práce je zpracovaná pečlivě a s pozorností ke specifikům řešení navrženého ve studii. Rozpracování
do požadované úrovně se dle našeho názoru studentka zhostila úspěšně i přesto, že se jedná o
rozsáhlé území. Přes výše uvedené nedostatky elaborát zcela splňuje požadavky na bakalářskou práci.

Otázky k obhajobě:

- Popsat technologii výsadeb stromů v parkovišti a potřebnou velikost prokořenitelného prostoru
pro zvolený taxon

- Popsat ochranu stromů při stavební činnosti s ohledem na navrhované úpravy. Jak se bude
postupovat při realizaci povrchů v chráněné kořenové zóně stávajících stromů?